Proc. Leg. nº 3264/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 880/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos sobre verbas para o
Município de Valinhos, provenientes do
Novo PAC do Governo Federal para
saneamento de esgoto e água para o bairro
Chácaras Alpina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando informações sobre verbas para o Município de Valinhos,
provenientes do Novo PAC do Governo Federal, em montante de aproximadamente
R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais).

Considerando a necessidade de saneamento de esgoto e água para o
bairro Chácaras Alpina.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Qual o trâmite do processo administrativo concernentes ao novo PAC –
Cidades Sustentáveis e Resilientes? Em que fase se encontra?

Há estudos e/ou projetos em andamento para instalação de rede de
abastecimento de água para o bairro Chácaras Alpina? Em caso negativo,
especificar as razões. Em caso positivo, encaminhar as cópias pertinentes.

Justificativa:

Moradores da região cientes das verbas advindas pelo Governo
Federal procuram este vereador e solicitam mais informações.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WG50SEZ970M376XV
		2024-06-24T15:34:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura